Pinto Ribeiro Júnior, conforme registro de n° 03, da matrícula n° 8.503 ás f!s.18 do Livro 2-BC do C.R.i. 

desta cidade e Comarca de Piumhi/MG. DISPONIBILIDADE - Que o objeto ora transmitido está livre de 

ônus reais, fiscais e extrajudiciais VALORES - R$5.700,00 (cinco mií e setecentos reais) valor real 

declarado pelas partes, e RS15.000.0Q (quinze mil reais) valor para efeitos fiscais. PAGAMENTO - 
E que, possuindo o imóvel acima descrito livre e desembaraçado de quaisquer ônus, está justo e

contratado para vendê-io ao outorgado comprador, como por bem desta escritura e na melhor forma de
direito efetivamente

[...]

para construção da Igreja, pelo lado esquerdo com o lote n°05, havido por compra feita a Pablo Macedo 
Frazão, conforme registro n°04 da matrícula n°8.502, fis.17 verso, do livro 2-8C do C.R.i. desta cidade e 

Comarca de Piumhi/MG. DISPONIBILIDADE - Que o objeto ora transmitido está livre de ônus reais, 

fiscais e extrajudiciais. VALORES - R$5.700,0Q (cinco mil e setecentos reais) vaior real declarado 

pelas partes, e R$15.000.00 (quinze mii reais) vaior para efeitos fiscais. PAGAMENTO - E que, 

possuindo o imóvel acima descrito livre e desembaraçado de quaisquer ônus, está justo e contratado 
para vendê-lo ao outorgado comprador, como por bem desta escritura e na melhor forma de direito